
CITTA’ DI CANOSA DI PUGLIA
Provincia Barletta – Andria - Trani

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

REG. GEN. 24 del 11/01/2019

V SETTORE - POLIZIA MUNICIPALE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE  N° 34   DEL 11/01/2019

OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE - RINNOVO CONTRATTI 2019 RELATIVI AL 
COLLEGAMENTO ALLA BANCA DATITELEMATICA  MCTC E ACI PRA

Il  Responsabile  del  Procedimento,  Dott.  Francesco  CAPOGNA,  accertata  l’assenza  di  situazioni  di 
conflitto d’interessi ex art. 6 bis della Legge 241/1990, cosi come previsto dalla Legge 190/2012, concluso 
favorevolmente l’istruttoria propone l’adozione del seguente provvedimento.
 

PREMESSO CHE il Corpo di Polizia Municipale per svolgere il proprio servizio necessita dell’accesso a 

diverse banche dati quali quelli della motorizzazione Civile, dell’ACI, dell’ANCITEL;

 

DATO ATTO CHE la consultazione di tali banche dati sono tutti a pagamento e prevedono un canone 

annuo di abbonamento ;

 

VISTE le diverse comunicazione di rinnovo abbonamento pervenute a questo Comando contenente gli 

importi valevoli per l’anno 2018 di cui a seguito: 

·  Servizi  di  Base  Ancitel  relativi  ai  servizi  base  offerti  dall'Ancitel  pari  ad € .1.462,72  (di  cui 

1.199,00 per servizio e 268,78 per IVA);

· Servizio ACI – PRA tariffe anno 2019, nota prot. n. 392/19 del 23.11.2018 – 47 pm, relativa alla  

comunicazione delle tariffe stabilite dall'Aci per la consultazone tramite Ancitel della Banca Dati 

PRA, pari a €. 2.406,46 (di cui €.1.972,41 per servizio ed €. 434,05 per iva); 

·  Utenza del  Servizio  telematico relativo all'accesso agli  archivi  della  motorizzazione civile  – 

Ministero delle Infrasrutture e dei Trasporti, nota prot. Q000000744, pari ad € .1.517,80 di cui 

€.1.217,80 per il servizio telematico e €.300,00 per corrispettivo trimestrale visure – MCTC.

 

RITENUTO indispensabile per il regolare svolgimento del servizio di Polizia Municipale poter disporre 

della consultazione delle banche dati di cui sopra; 



 

VISTO il provvedimento di conferimento della responsabilità di gestione del servizio del settore Polizia  

Locale n. 39608/2018;

 

VISTO il D.Lgs. 18 Aprile 2016, n. 50 codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in 

attuazione delle direttive 2014/23/UE 2014/24/UE e 2014/25/UE;

 

VISTO IL Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti  

locali” e ss.mm.ii. e, in particolare:

-  l’art.  107,  comma  3,  lett.  D)  del  il  D.Lgs.  18/08/2000,  n.  267  che  attribuisce  ai  Dirigenti  ed  ai  

Responsabili dei Servizi la competenza ad assumere gli atti di gestione finanziaria ed i principi contabili di  

cui all’art. 151 del

medesimo D. Lgs. 267/2000 e al D. Lgs. 118/2011;
 

VISTA la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  1  del  07.01.2019  relativa  all’approvazione  dell  PEG 

provvisorio anno 2019;

 

VISTO  il  D.Lgs. n. 267 del 18/08/00 ed, in particolare l’Art. 163 relativo all’esercizio provvisorio di 

bilancio;

 

VISTO la L.241/90;

 

DATO ATTO CHE

-  trattasi  di spese obbligatorie  per legge e non suscettibili  di pagamenti  frazionati  in dodicesimi  pena 

l’interruzione del servizio;

 

-  per  il  presente  provvedimento,  limitatamente  al  servizio  di  BASE  ANCITEL,  è  stato  acquistato 

mediante il SIMOG dell'Autorità per la Vigilanza dei Contratti Pubblici, il seguente codice identificativo 

di gara CIG ZAB26AAC07, ai sensi dell'art. 3, comma 5, Legge 13,08,2010 n. 136, cosi come modificata  

dall'art. 9Del D.L. n. 187 del 12.11.2010;

 

- il servizio di base ancitel sarà acquistato, in omaggio alle disposizioni ex at. 7 del D.L. n. 52/2012 conv.  

in Legge n.  94/222012 che integra  lìart.  1,  comma 450,  della  Legge 296/2006, in modalità  telematica  

mediante piattaforma MePA;

 

P R O P O N E 

- DI RINNOVARE per l’anno 2019 gli abbonamenti alle diverse banche dati di cui in premessa per le  

motivazioni ivi riportate;



 
- DI ASSUMERE E IMPEGNARE la spesa complessiva prevista dal presente atto, sul capitolo 468.00 del 

PEG provvisorio anno 2019 che presenta  la  necessaria  disponibilità  finanziaria,  cosi  come di  seguito 

riportato:

 
· €.1.462,72, sul capitolo 468.00 del corrente esercizio finanziario, a favore della Società Ancitel 

S.p.a., con sede legale in Roma, Via dell'Arco Travertino n.11, per l'erogazione dei Servizi di Base;

· €.€. 2.406,46, iva compresa, sul capitolo 468.00 del corrente esercizio finanziario, a favore della  

ACI – Automobile Club Italia, per il servizio di consultazione tramite Ancitel della banca dati 

Pra;

·€.€.1.517,80 sul capitolo 468.00 del corrente esercizio finanziario a favore del Ministero delle  

Infrastrutture e Trasporti – Direzione Generale per la Motorizzazione, per il servizio telematico 

relativo all'accesso agli archivi della Motorizzazione Civile;

- Di Dare atto che la spesa di cui al presente atto soggiace al disposto dell’art. 163, comma 1 e 3 del D.Lgs  
n°  267/2000,  atteso  l’esercizio  provvisorio  automaticamente  autorizzato  in  ragione  del  fatto  che  il  
termine per l’approvazione dei bilanci di previsione degli enti locali  per l’anno 2019 è stato fissato al 
28.02.2019 e che trattasi di spese obbligatorie, non suscettibili di pagamenti frazionati in dodicesimi pena 
l’interruzione del servizio. 
-  Di  liquidare, altresì,  previa  presentazione  di  regolare  scrittura  contabile  debitamente  vistata  dal 

responsabile  del  procedimento,  a  favore  della  Società  Ancitel  S.p.a.,  con  sede  legale  in  Roma,  Via  

dell'Arco Travertino n.11;la somma di €.1.462,72, iva compresa;

 
- Di liquidare, previa presentazione di regolare scrittura contabile debitamente vistata dal responsabile del 

procedimento, a favore della ACI – Automobile Club Italia la somma di €.2.406,46, iva compresa;

 
-Di  liquidare a  favore  del  Ministero  delle  Infrastrutture  e  Trasporti  –  Direzione  Generale  per  la  

Motorizzazione,  la  somma  di  €.1.517,80 utilizzando  il  bollettino  postale  intestato  alla  Tesoreria 

Provinciale dello Stato di Foggia al c.p.p. n. 150714 o mediante bonifico bancario utilizzando il codice 

IBAN : IT52D0100003245432015245405;

 
I L D I R I G E N T E

 
Accertata l’assenza di situazioni di conflitto di interessi ex art. 6 bis della Legge 241/1990 s.m.i. cosi come 

previsto dalla Legge n.190/2012;

 
D E T E R M I N A

Per i motivi in narrativa esposti e che qui si intendono integralmente riportati

 
DI TRASFORMARE INTEGRALMENTE LA PROPOSTA IN DETERMINAZIONE 

 

 



 

Copia delle stessa, ad avvenuta pubblicazione deve essere trasmessa:
-

1 II  SETTORE  -  PROGRAMMAZIONE,  BILANCIO, 
RENDICONTAZIONE, TRIBUTI E PERSONALE

2 SEGRETERIA GENERALE

3 V SETTORE - POLIZIA MUNICIPALE

IL DIRIGENTE

CASO GIANLUIGI / ArubaPEC S.p.A.
                                                                                                                   
                                                                                                               


	CITTA’ DI CANOSA DI PUGLIA
	Provincia Barletta – Andria - Trani
	V SETTORE - POLIZIA MUNICIPALE
	PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N° 34 DEL 11/01/2019
	IL DIRIGENTE
	




